

Aanbesteding: Technische ge- en verbruikersmaterialen
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2021/FIT/EU/024

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Subgunningscriterium 2.4 Duurzaamheid, bijlage 4

Vraag:

Dit gunningscriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen om hier 2 pagina's A4(enkelzijdig) ter beschikking voor te stellen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u ontvangt ten goede komen.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Subgunningscriterium 2.2 Logistiek proces, bijlage 4

Vraag:

Dit gunningscriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen om hier 3 pagina's A4(enkelzijdig) ter beschikking voor te stellen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u ontvangt ten goede komen.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 EIS 2 Artikelen worden voor marktconforme prijzen aangeboden.
Hogeschool Rotterdam is gerechtigd om artikelen die niet marktconform aangeboden worden, na overleg met Opdrachtnemer elders af te nemen.

Vraag:

Voor bepaling van marktconforme prijzen.
wat is volgens de aanbestedende dienst een marktconforme prijs? En hoe

wordt deze beoordeeld en wat zijn de criteria waaraan deze moet voldoen ?
Wij vinden m.b.t. een Uniforme Europese Aanbesteding dat Internet winkels, zonder fysieke winkels met balie afhaal mogelijkheden, geen vergelijkbaar kanaal is t.o.v. een bedrijf met fysieke winkels. kunt u bevestigen dat de aanbestedende dienst het hiermee eens is?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

EIS 3 Bij het leveren van keuring plichtige materialen zorgt de opdrachtnemer voor het keuringscertificaat van het desbetreffende artikel.

Vraag:

Is de aanbestedende dienst het eens dat in het geval van elektrische gereedschappen of klimgereedschappen pas na 1 jaar na factuurdatum een keuringscertificaat NEN3140 noodzakelijk is?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

EIS 35 In de webshop dient per artikel duidelijk, het kortingspercentage en de netto prijs te worden weergegeven.

Vraag:

In bijlage 4 2.3 sub gunningscriteria word gesproken over een inkoop plus methode. Dit rijmt niet met deze eis. Hoe ziet de aanbestedende dienst deze tegenstrijdigheid?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

EIS 17 Indien artikelen niet geleverd kunnen worden op de eerst volgende leverdag, dan is dit bij het plaatsen van een order duidelijk zichtbaar op de site en staat de alternatieve levertijd duidelijk vermeld.

Vraag:

Gaat de aanbestedende dienst er mee akkoord dat de alternatieve levertijd op een andere manier wordt gecommuniceerd dan op de site?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

EIS 23 Na het leveren van de geplaatste bestellingen zal Inschrijver kosteloos pallets en verpakkingsplastic mee terugnemen

Vraag:

Gaat de aanbestedende dienst er mee akkoord dat de goederen in kratten worden geleverd die bij de eerst volgende levering weer retour worden genomen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

EIS 57 De opgegeven prijzen zijn vast gedurende het eerste contractjaar. Daarna kunt u per jaar een prijsverhoging/-verlaging voorstellen met als maximum het CBS consumentenprijsindexcijfer (totaalindex, alle huishoudens). Als basis voor de berekening van

Vraag:

Prijsindexering aan de hand het CBS consumentenprijsindexcijfer kunnen wij niet mee akkoord gaan omdat wij afhankelijk zijn van de brutoprijsstelling van onze toeleveranciers. Gaat aanbestedende dienst akkoord met onderstaande tekst?

“Leverancier behoudt zich het recht voor haar prijzen minimaal een maal per

kwartaal aan te passen. Dit met uitzondering van dagprijsgevoelige artikelen in relatie tot grondstoffen als koper, zink, titanium, goud, etc. Deze opsomming van grondstoffen is niet uitputtend bedoeld. Leverancier behoudt zich nadrukkelijk het recht voor de prijzen van deze artikelen te allen tijde aan te passen.”

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

EIS 61 Voor wat betreft de overige producten. Na gunning dient inschrijver naast het ingevulde prijzenblad zijn volledige prijslijst (excl. BTW) aan te leveren. Voor wat betreft de overige producten. Na gunning dient inschrijver naast het ingevulde prijze

Vraag:

Is de aanbestedende dienst akkoord dat de prijzen van de overige artikelen zijn in te zien via de webshop? Zo niet, in welk bestandsformaat wil de aanbestedende dienst dit aangeleverd krijgen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Dorma deurdranger contour 2-5 b

Vraag:

Om het juiste artikel te kunnen prijzen is deze omschrijving te kort en niet duidelijk om welk type het gaat. Kan de aanbestedende dienst hier meer informatie over verschaffen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Prijzenblad Technische ge- en verbruikersmaterialen, Bijlage 5.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u een netto prijs excl. btw per stuk vraagt in te vullen en dat het vermelde verpakkingsaantal een indicatie is?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

17.4. Is aanbestedende dienst bereid om dit artikel te laten vervallen aangezien de leverancier de opdracht voor het leveren van Technische ge- en verbruiksmaterialen zelfstandig uitvoert?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

15. Gezien de offerte aanvraag verzoeken wij de aanbestedende dienst akkoord te gaan met een maximumbedrag van € 1.000.000, - per gebeurtenis per jaar en alleen voor directe schade en nimmer is leverancier aansprakelijk voor gevolgschade en (in)directe bedrijfsschade, stagnatieschade, vertraging van de bouw, verlies van orders, winstderving, bewerkingskosten en dergelijke?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

14. Omdat leverancier niet de producent van de gevraagde materialen is, kan zij hiermee niet akkoord gaan. Is aanbestedende dienst bereid om artikel aan te passen met onderstaande tekst?

De opdrachtgever vrijwaart opdrachtnemer tegen alle aanspraken van derden tot vergoeding van schade of anderszins, welke direct of indirect, middellijk of onmiddellijk samenhangen met de gesloten overeenkomst(en) en daarbij door opdrachtnemer geleverde zaken en/of diensten als gevolg van vorderingen van derden. Voorts vrijwaart de opdrachtgever opdrachtnemer tegen alle aanspraken van derden tot vergoeding van schade of anderszins, welke direct of indirect samenhangen met bewerking en/of (elektronische) verzending van de door opdrachtnemer verstrekte informatie. De vrijwaring in dit artikel geldt niet in het geval van opzet of bewuste roekeloosheid van opdrachtnemer.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
15 **Onderwerp:**
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

11.3. Leverancier accepteert geen juridische kosten aangezien leverancier te allen tijde in contact blijft met aanbestedende dienst om samen een oplossing te vinden om de niet of gedeeltelijke tijdige nakomen te realiseren?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

16

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

11.2. In overmacht situaties, die niet voorzienbaar zijn, overlegt/kijkt leverancier met de aanbestedende dienst naar een oplossing. Daarnaast is leverancier van mening dat de samenwerking (en professionaliteit) van de samenwerking niet ten goede komt. Begrijpt de aanbestedende dienst dat de boete kan vervallen wij een duurzame samenwerking?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

10.6. Wat wordt bedoeld met samengestelde facturen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

9.2. Garantie ligt bij onze producent en niet bij leverancier. leverancier blijft in contact met aanbestedende dienst en zorgt binnen 3 dagen voor een plan van aanpak met een oplossing.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

9.1. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat leverancier niet te producent is van de gevraagde artikelen en derhalve niet deze garantie kan afgeven maar te allen tijde als intermediair zal optreden?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Is aanbestedende dienst bereid om artikel 8 te laten vervallen omdat deze IE rechten bij de fabrikant berusten en niet bij leverancier als groothandel en daarom niet door leverancier overgedragen kunnen worden of garanties worden afgegeven?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

7.1. Leverancier levert het gevraagde assortiment op ieder willekeurig adres van de aanbestedende dienst. Het risico gaat dus over bij levering. Gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
6.4. Is aanbestedende dienst bereid om dit artikel te laten vervallen
aangezien de aanbesteding niet gaat om goederen in consignatie te houden?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en
verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
6.3. Begrijpt aanbestedende deinst dat eigendom pas overgaat na volledige
betaling en risico gaat over na levering?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en
verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
6.1. Wat bedoelt de aanbestedende dienst met artikel 6.1.?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en
verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

5.8. Leverancier levert meer dan 2 miljoen artikelen waardoor er altijd een alternatief A-merk geleverd wordt. Is aanbestedende dienst bereid om fatale termijn te laten vervallen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

5.7. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat fatale termijn kan vervallen omdat leverancier te allen tijde in contact blijft met aanbestedende dienst over eventuele niet haalbare levertijden. Gaat aanbestedende dienst akkoord met bijvoorbeeld alternatieve A-merk producten om levertijd wel te realiseren?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

5.2. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat de chauffeur achter de eerste deur levert bij een berijdbare plaats ivm veiligheid?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3.2. Gaat aanbestedende dienst akkoord dat offertes een geldigheidsduur van maximaal 14 dagen of einde kwartaal hebben ipv 90 dagen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

7. Onder aanneming
Is aanbestedende dienst bereid om artikel 7 te laten vervallen aangezien leverancier het leveren van technische ge- en verbruikersmaterialen zelfstandig uitvoert?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

6. Arbeidsvoorwaarden
6.2. tot 6.5. Is aanbestedende dienst bereid om artikel 6.2. tot 6.5. te laten vervallen omdat dit niet relevant voor leverancier is. Leverancier houdt zich wel aan de wet- en regelgeving, uiteraard ook op het gebied van arbeidsvoorwaarden en leverancier verleent volledige medewerking aan bevoegde controlerende instanties.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en

verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

5.7. Opdrachtnemer factureert jaarlijks aan Hogeschool.
Het is leverancier niet helemaal duidelijk wat met punt 5.7. precies bedoeld wordt. Is aanbestedende dienst bereid om van artikel 7 te maken;
Leverancier factureert na levering of nadere informatie hierover in de NvI te geven?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

5.3. Gaarne artikel laten vervallen aangezien leverancier geen financiële risico accepteert. We starten na de gunning een professionele samenwerking waarbij we gedurende de raamovereenkomst nauw in contact blijven.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

5.1. Wat verstaat de aanbestedende dienst met "vermijdt alles dat uitvoering van de opdracht kan schaden" Waaraan moet leverancier denken?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

f en g. Welke dienstverlening verwacht aanbestedende dienst van leverancier?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Inhoud - eis 61

Wat bedoelt de aanbestedende dienst met realistische inkooprijzen? Gaat aanbestedende dienst akkoord dat leverancier marktconforme prijzen aanbiedt en nooit inkooprijzen afgeeft? Betekent dit uitsluitel van deelname voor leverancier?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Inhoud - Eis 61

Gaat aanbestedende dienst akkoord met een demo-account van de webshop

zodat de aanbestedende dienst dagelijks inzicht heeft in ons assortiment van meer dan 2 miljoen artikelen. Aanbestedende dienst houdt inzicht in prijswijzigingen, assortiment wijzigingen, voorraad van assortimenten. Via een hardcopy heeft aanbestedende dienst beperkt inzage. Leverancier geeft geen prijsvastheid voor het gehele assortiment!

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Inhoud - Eis 57

Begrijpt aanbestedende dienst dat leverancier niet de producent is van de gevraagde artikelen en afhankelijk is van de prijsaanpassingen van haar producenten en daardoor alleen een prijsvastheid per kwartaal af kan geven?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

2.4. Digitale catalogus

Met welk inkoop/bestelsysteem werkt aanbestedende dienst?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

39

Programma van eisen

Vraag:

2.2. Logistieke eisen - Eis 20

Gaat aanbestedende dienst akkoord dat foutief bestelde artikelen door aanbestedende dienst tegen betaling retour gehaald mogen worden?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

40

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

2.2. Logistieke diensten - Eis 14

Accepteert de hogeschool Rotterdam ook digitale pakbonnen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

41

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

2.2. Logistieke eisen - Eis 13

Gaat aanbestedende dienst akkoord dat per artikel het inkoopnummer en omschrijving artikel vermeld wordt aangezien leverancier in gerecyclede bakken levert en niet in kartonnen dozen? Wanneer leverancier niet aan deze eis kan voldoen, betekent dit dan uitsluitel van deelname?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:
2.2. Logistieke eisen - Eis 10
Hoe vaak heeft aanbestedende dienst gebruik gemaakt van spoedleveringen in 2021? Wat was de oorzaak van spoedleveringen en welke artikelen waren spoedaanvragen?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:
2.1. Assortiment - Eis 5
Gaaf aanbestedende dienst akkoord dat wijzigingen in assortimenten via de webshop worden aangegeven?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:
2.1. Assortiment - eis 2
Wat verstaat de aanbestedende dienst met 'marktconforme prijzen'?

Antwoord:
Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

5.2.1. Financiële en economische draagkracht
Leverancier gaat hiermee niet akkoord omdat het aansprakelijkheidsbedrag te hoog is. Gaat aanbestedende dienst akkoord met een maximumbedrag van € 1.000.000, - per gebeurtenis per jaar en alleen voor directe schade en nimmer is leverancier aansprakelijk voor gevolgschade en (in) directe bedrijfsschade, stagnatieschade, vertraging van de bouw, verlies van orders, winstderving, bewerkingskosten en dergelijke.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

4.4.2. na gunning zoveel mogelijk representatieve financiële uitgangspunten vast te leggen. Wat bedoelt de aanbestedende dienst met representatieve financiële uitgangspunten?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

4.4.2 prijsvastheid
Gaait aanbestedende dienst akkoord met prijswijzigingen per kwartaal omdat leverancier niet de producent is van de gevraagde artikelen en daarom afhankelijk is van de bruto prijsaanpassingen van haar producenten, met uitzondering van dagprijsgevoelige artikelen in relatie tot grondstoffen als koper, zink, titanium, goud, etc. Deze opsomming van grondstoffen is niet

uitputtend bedoeld. Leverancier behoudt zich het recht voor de prijzen van deze artikelen te allen tijde aan te passen in overleg met aanbestedende dienst?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Subgunningscriteria

Vraag:

Subgunningscriterium 4 - Duurzaamheid
Gaat aanbestedende dienst akkoord om 3 pagina's A4 in te mogen dienen ipv 1 pagina?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Subgunningscriteria

Vraag:

Subgunningscriterium 2.2. - logistiek proces
Gaat aanbestedende dienst akkoord om ipv 2 pagina's A4, 4 pagina's A4 in te mogen dienen, gezien de hoeveelheid vragen?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
nota van inlichtingen

Vraag:

Mogen leveranciers naar aanleiding van de nota van inlichtingen nog éénmaal vragen stellen over de antwoorden om een juiste inschrijving te realiseren?

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

In Bijlage 3. Programma van Eisen stelt u bij Eis 1 de volgende eis; Inschrijver garandeert de leverbaarheid van de gevraagde artikelen gedurende looptijd van de Raamovereenkomst. Wanneer een bepaald artikel niet te verkrijgen is, wordt er een technisch en kwalitatief minimaal gelijkwaardig artikel geleverd tegen de maximale netto prijsstelling van het artikel dat niet leverbaar is. Hiervoor vraagt u per geval toestemming aan Hogeschool Rotterdam. De Inschrijver is in de beschikbaarheid ten allen tijde afhankelijk van de fabrikant. Tevens is het onmogelijk om te garanderen dat het juiste alternatief ook in de prijsstelling gelijkwaardig of goedkoper zal zijn. Dit is afhankelijk van de kwaliteit van het alternatief. De Inschrijver zal zich altijd inspannen om het juiste alternatief te vinden voor een acceptabele prijs, dit kan hoger, maar ook lager zijn. Dit zal altijd in overleg zijn met de Hogeschool Rotterdam. Graag Eis 1 laten vervallen of aanpassen.

Antwoord:

Zie het gepubliceerde document: nota van inlichtingen technische ge- en verbruikersmaterialen.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud